landing yang digunakan untuk menawarkan kepada nasabah Bank

SUMUT KCP Syariah Rantauprapat.

f. Produk-Produk PT. Bank SUMUT KCP Syariah Rantauprapat.

1) Produk Penghimpunan Dana

a) Tabungan Marhamah

Tabungan Marhamah berdasarkan Fatwa Majelis Ulama

Nomor 02/DSN-MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1

April 2000 M. Tabungan Marhamah berdasarkan prinsip

Mudharabah Mutlaqah yaitu investasi yang dilakukan oleh nasabah

sebagai pemilik dana (Shahibul Maal) dan Bank sebagai Pengelola

(Mudharib).

b) Tabungan Marwah

Bank SUMUT Syariah mempunyai produk Marwah yang

berprinsip Yad Ad Dhamanah (titipan dana) yang berdasarkan

Majelis Ulama Indonesia Nomor 02/DSN-MUI/IV/2000 tanggal 26

Dzulhijjah 1420 H/ 1 April 2004 M. Bank tidak mengurangi saldo

tabungan milik nasabah kecuali dengan persetujuan penabung

untuk tujuan tertentu.

44

Selain itu, Tabungan Marwah bebas biaya administrasi

bulanan. Penyetoran dan penarikan dapat dilakukan setiap saat

diseluruh Bank SUMUT secara online. Bank tidak memberikan

bagi hasil kepada penabung tetapi memungkinkan untuk diberikan

bonus namun tidak dijanjikan di awal kesepakatan. Saldo tabungan

dapat dijadikan sebagai jaminan pembiayaan.

c) Giro

(1) Simpanan Giro Wadiah

Bank SUMUT memiliki Produk Giro Wadiah yang

berprinsip Wadiah Yad Ad-Damanah (titipan murni) yang

berdasarkan Fatwa Majelis Ulama Indonesia Nomor 01/DSN-

MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/ 1 April 2004 M.

Produk Giro Wadiah ini, anda menitipkan dana pada Bank

SUMUT Syariah dan dipergunakan dana tersebut sesuai

dengan Prinsip Syariah dan peminjam akan mengembalikan

titipan tersebut secara utuh bila sewaktu-waktu anda akan

membutuhkannya.

Saldo Giro Wadiah dapat dijadikan jaminan pembiayaan.

menggunakan Cek dan Bilyet Giro diseluruh unit kantor Bank

SUMUT secara online.

d) Deposito Ibadah Mudharabah

Investasi berjangka yang aman dengan bagi hasil yang

mengutungkan dan akan terus tumbuh. Deposito ibadah

berdasarkan Fatwa DSN-MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420

H/ 1 April 2000 M.

e) Tabungan Haji Makbul

Tabungan dalam mata uang rupiah untuk membantu

pelaksanaan ibadah haji.